令和７年７月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

道院高原交流イベント実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられ

ました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、周知に御協力いただくと

ともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を貴社で取材くだ

さいますようお願いいたします。

標 題 夏休み SPECIAL EVENT クワガタ展

日 時 ７月１９日（土）～８月１７日（日）午前９時～午後４時

場 所 長岡市栃尾産業交流センター（長岡市栃尾宮沢１７６５）

内 容

１ イベントの主旨

たくさんの種類のクワガタを集めた展示

会を、栃尾産業交流センターで開催します。

栃尾地域の道院高原は、標高が高く、夏で

も涼しいためクワガタの生息に適していま

す。展示を見た後は、野生のクワガタに会い

に、そして夏休みの思い出づくりに是非、道

院高原へ足を運んでください。

２ 内容

 オオクワガタのほか、さま

ざまなクワガタの生体や標本

(フィギュア)を展示します。

 ※入場無料

３ 会場 栃尾産業交流センター

（長岡市栃尾宮沢 1764 道の駅Ｒ２９０とちお 隣）

     ※例年、道院高原内の施設で展示していましたが、今年は会場を変更

しました。

４ 主催 道院高原交流イベント実行委員会

    （企画：ＮＫＳコーポレーション企画開発室 企画事業課）

問  い

合わせ

道院高原 深見

電話 ０２５８－５８－２１２０

情報提

供課名

栃尾支所地域振興・市民生活課 桐生

電話 ０２５８－５２－５８２７

 今年は「おりなす」

で開催！